Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano IV | Nº 570 Terça-feira, 21 de Junho de 2016 www.cassilandia.ms.gov.br

 1

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 054/2016.

EDITAL N° 066/2016.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 761/2016.

O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA – ESTADO DE MATO

GROSSO DO SUL, por meio do seu PREGOEIRO, o senhor,

EDSON DO CARMO HORÁCIO, designado pela Portaria

Municipal nº 198/2016 de 21/03/2016, TORNA PÚBLICO,

que no dia 05/07/2016 às 08h00 (oito) horas (MS), na

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA, situada na

Rua Domingos de Souza Franca, nº 720, Centro, que

realizará processo licitatório na modalidade PREGÃO na

forma PRESENCIAL, do tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”,

para aquisição parcelada de gêneros alimentícios, polpa

de frutas e carne bovina de primeira moída, destinadas a

merenda escolar para os alunos matriculados na rede

pública de ensino de Cassilândia-MS, com consumo

estimado em até 31/12/2016.

DA AQUISIÇÃO DO EDITAL E INFORMAÇÕES: O EDITAL

e seus Anexos poderão ser examinados no Departamento

de Licitações, no endereço supracitado, e em havendo

interesse, poderá ser obtida, mediante o ressarcimento da

taxa de R$ 30,00(trinta reais), referente aos custos de

reprodução gráfica e/ou tecnologia da informação. As

informações inerentes a este PREGÃO poderão ser obtidas,

pelos interessados, no DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES,

localizado no endereço acima, pelo telefone/fax Nº. (67)

3596-1301, em dias úteis nos horários de 07h00min as

13h00min.

Cassilândia-MS, 20 de Junho de 2016.

EDSON DO CARMO HORÁCIO

PREGOEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 055/2016.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 762/2016.

O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, por intermédio de seu FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE, por meio do seu PREGOEIRO, o
senhor, EDSON DO CARMO HORÁCIO, designado pela
Portaria Municipal 198/2016 de 21/03/2016, TORNA
PÚBLICO, que no dia 06/07/2016 às 08h00 (oito) horas
(MS), na PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA,
situada na Rua Domingos de Souza Franca, nº 720,

Centro, que realizará processo licitatório na modalidade
PREGÃO na forma PRESENCIAL, do tipo “MENOR
PREÇO GLOBAL”, objetivando locação de 04 (quatro)
veículos, sendo, 01(um) veículo tipo “VAN” semi novo,
transformado em ambulância UTI, conforme portaria do
Ministério da Saúde, 01 (um) veículo tipo “VAN” semi
novo, transformado em ambulância tipo simples
remoção, conforme portaria do Ministério da Saúde; e 02
(dois) veículos tipo “Mini-Bus” ou “VAN” semi-novo com
capacidade mínima para 16 (dezesseis) lugares, ambos
com ar condicionado e ano não inferior a 2013.
DA AQUISIÇÃO DO EDITAL E INFORMAÇÕES: O EDITAL

e seus Anexos poderão ser examinados no Departamento

de Licitações, no endereço supracitado, e em havendo

interesse, poderá ser obtida, mediante o ressarcimento da

taxa de R$ 30,00 (trinta reais), referente aos custos de

reprodução gráfica e/ou tecnologia da informação. As

informações inerentes a este PREGÃO poderão ser obtidas,

pelos interessados, no DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES,

localizado no endereço acima, pelo telefone/fax Nº. (67)

3596-1301, em dias úteis nos horários de 07h00min

13h00min horas.

Cassilândia-MS, 20 de Junho de 2016.

EDSON DO CARMO HORÁCIO

PREGOEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO

CONVITE Nº: 008/2016.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 760/2016.

O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA – ESTADO DE MATO

GROSSO DO SUL, por intermédio da sua COMISSÃO

PERMANENTE DE LICITAÇÕES nomeada pela Portaria

nº 509/2015 de 10/06/2015, na forma da Lei Federal nº

8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores e

da Lei Complementar Federal nº 123/06, TORNA

PÚBLICO, a licitação na modalidade CONVITE, do tipo

“MENOR PREÇO”, sob o regime de execução indireta,

objetivando a contratação de empresa no ramo pertinente

para a execução da obra de reforma da ponte de madeira

sobre o “Córrego Santa Helena”, localizada na estrada

vicinal S36 KM 09, e sobre o “córrego Indaizinho”,

localizada na estrada vicinal 25 KM 08, ambas neste

Município de Cassilândia-MS, em atendimento a

solicitação da Secretaria Municipal de Obras, consoante

as especificações do CONVITE e seus anexos, quais

sejam.

Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano IV | Nº 570 Terça-feira, 21 de Junho de 2016 www.cassilandia.ms.gov.br

 2

RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES

LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA - MS

- SITUADA NA RUA DOMINGOS DE SOUZA FRANÇA, Nº
 720 - CENTRO - NA CIDADE DE CASSILÂNDIA-

MS..

DATA: 28/06/2016.

HORA: 10h00 (dez) HORAS (MS)

DO CONVITE E INFORMAÇÕES: O CONVITE e seus

Anexos poderão ser examinados no Departamento de

Licitações, no endereço supracitado, As informações

inerentes a este CONVITE poderão ser obtidas, pelos

interessados, no DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, ou

pelo telefone/fax (67) 3596-1301, em dias úteis no horário de

07:00 às 13:00 horas (MS).

Cassilândia-MS, 20 de Junho de 2016.

EDSON DO CARMO HORÁCIO

PRESIDENTE DA CPL

Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano IV | Nº 570 Terça-feira, 21 de Junho de 2016 www.cassilandia.ms.gov.br

 3

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIOCASSI

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO : Marcelino Pelarin

PROCURADORIA GERAL: Dr.Carlos Alexandre Lima de Souza

SEC. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO: Aucirene Aparecida de Assis

SEC. DE EDUCAÇÃO: Ailton Martins dos Santos

SEC. DE SAÚDE: José Lourenço Braga Liria Marin

SEC. DE OBRAS: Reginaldo Dias

SEC. DE TURISMO CULTURA ESPORTE LAZER E MEIO AMBIENTE: Cleiton da Silva Borges

SEC. DE ADMINSITRAÇÃO: Braulino Francisco de Moraes

SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL: Cecilia Regina Ribeiro da Silva Imbriani

SEC. DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO: Altair Leonel da Silva

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: Valdecy Pereira da Costa

1º VICE-PRESIDENTE: Claudete Dosso

2º VICE-PRESIDENTE: José Martiniano de Moura

1º SECRETARIO: Arthur Barbosa de Souza

2º SECRETARIO: Waddy Moisés Neto

VEREADORES

Admilson Cesário Santos (Fião)

Samuel Béu Gomes

Florisvaldo Barbosa Dias

Francisco Machado Filho

Márcia Leonel de Souza Oliveira

Marcos Perpétuo Leite da Costa